UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-VP      Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v triển khai Thông báo số

216/TB-VPCP ngày 06/5/2025

của Văn phòng Chính phủ

                  Kính gửi: Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở.

Thực hiện Công văn số 2837/UBND-KTTH ngày 15/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 216/TB-VPCP ngày

06/5/2025 của Văn phòng Chính phủ; Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ Sở theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu nội

dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 216/TB-VPCP ngày

06/5/2025 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại

Hội nghị với doanh nghiệp nhà nước về tiên phong trong chuyển đổi số và thúc

đẩy tăng trưởng (có thông báo gửi kèm); chủ động tham mưu Giám đốc Sở triển

khai theo thẩm quyền và tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện đối với các nội

dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Thường xuyên rà soát, nhanh chóng tháo gỡ các vướng mắc về thể chế

cho doanh nghiệp nhà nước.

2. Tiếp tục chủ động rà soát, loại bỏ các thủ tục hành chính rườm rà, tiến

tới giảm ít nhất 30% thủ tục hành chính, giảm 30% thời gian xử lý thủ tục hành

chính và chi phí tuân thủ.

3. Tập trung phát triển các hạ tầng chiến lược để giảm chi phí đầu vào cho

doanh nghiệp.

4. Nâng cao hiệu quả công tác đào tạo từ đó cung ứng được nguồn nhân lực

chất lượng cao cho doanh nghiệp.

5. Góp phần phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lợi ích nhóm.

6. Tập trung giải ngân đầu tư công.

Yêu cầu Trưởng các chuyên môn, nghiệp vụ Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Nhân

		2025-05-26T18:28:07+0700

		2025-05-26T20:33:47+0700

		2025-05-26T20:33:47+0700

		2025-05-26T20:33:47+0700